



PINGO
de MEL
Superioridade

ANEXO VIII

Pregão Presencial nº 37/2019

MODELO SUGERIDO DA PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019.
PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI, inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº 235048070001-67 e inscrição estadual nº 136098118 Estabelecida no endereço (AV. 4DE JULHO, nº642, Bairro, CENTRO cidade CASTANHEIRA, Estado MT, CEP78345000), para atendimento do objeto destinado ao município de Castanheira /MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 37/2019. Para tanto, oferecemos a esse órgão o preço para os itens a seguir indicados, observadas as especificações de que trata seus ANEXO I:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE		QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.	ABACAXI EM CALDA RODELA LATA 820 GRAMAS EM CALDA	LATA	OLE	10	R\$13,68	R\$136,80
2.	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTANEO, TRADICIONAL A BASE DE ACUCAR, CACAU EM PO E MALATARODEXTRINA, EMBALAGEM PRIMARIA EM LATA, ESTA NAO DEVE APRESENTAR VERTIGIO DE FERRUGEM OU AMASSADURA, OU EM POTE PLASTICO DE POLIETILENO - 400GR	UNIDADE	GURIL A	660	R\$7,68	R\$5.068,80
3.	AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML	UNIDADE	LEBIN HA	840	R\$2,42	R\$2.032,80
4.	ACUCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA, CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULADO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE IMUNDICIE, FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM MARCA PACOTE CONTENDO 02 QUILOGRAMA	PACOTE	DOCE DIA	3.670	R\$5,50	R\$20.185,00
5.	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 1 QUILOGRAMA	UNIDADE	ITAMA RATI	40	R\$4,65	R\$186,00
6.	ALHO IN NATURA, FIRME E INTACTO, SEM LESOES, PERFURAÇÕES OU CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS E LARVAS, EMBALADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE POR QUILOGRAMA	QUILOGRAM A	DORI	145	R\$26,79	R\$3.884,55

30

AV:4 DE JULHO Nº 642 CENTRO CASTANHEIRA -MT
Comercialpingodemel@hotmail.com
66-3581-1161

PREF. MUN.
FLS. 402
RUB. _____



Pingo de Mel

Supermercado

7.	AMENDOIM -TIPO I EM GRÃO SEM CASCA, CRU PACOTE 500G	PACOTE	MLKA	115	R\$9,00	R\$1.035,00
8.	AMIDO DE MILHO - PACOTE 500G	UNIDADE	tecnutri	330	R\$3,98	R\$1.313,40
9.	APRESUNTADO QUILOGRAMA DE 1º QUALIDADE	QUILOGRAMA	peperi	70	R\$20,00	R\$1.400,00
10.	AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA 30 ML	UNIDADE	oetker	20	R\$7,50	R\$150,00
11.	ARROZ BRANCO TIPO 1, SUB-POLIDO, LONGO E FINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, PACOTE CONTENDO 5 QUILOGRAMA (MARCAS DE REFERENCIA KUMBUCA, TIO LIRIO, TIO BONINI)	PACOTE	carijo	3.950	R\$15,96	R\$63.042,00
12.	AZEITONA COM CAROÇO VERDE 500 GRAMAS	UNIDADE	agrovila	150	R\$13,00	R\$1.950,00
13.	BACON (CARNE SUINA) EMBALADO A VACUO	QUILOGRAMA	forteza	125	R\$25,00	R\$3.125,00
14.	BALA SORTIDA DE FRUTA MASTIGÁVEL, 600G	PACOTE	toffano	270	R\$13,90	R\$3.753,00
15.	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR QUILOGRAMA	QUILOGRAMA		940	R\$5,54	R\$5.207,60
16.	BATATA PALHA 1 QUILOGRAMA SABOR NATURAL PROCESSADA TIPO PALHA	PACOTE	brasil	62	R\$42,87	R\$2.657,94
17.	BETERRABA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICoes ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR QUILOGRAMA	QUILOGRAMA		520	R\$6,05	R\$3.146,00
18.	BICARBONATO DE SÓDIO APRESENTAÇÃO EM PÓ 40 GRAMAS	PACOTE	MIKA	120	R\$4,53	R\$543,60
19.	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHAS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, EMBALAGEM EM PLASTICO POLIETILENO CONTENDO 400G.	UNIDADE	DALLAS	305	R6,30	R\$1.921,50
20.	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, EMBALAGEM EM PLASTICO POLIETILENO CONTENDO 400G.	UNIDADE	DALAS	290	R\$6,30	R\$1.827,00
21.	BOMBOM, 1QUILOGRAMA TIPO WAFER RECHEADO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE PRETO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RECHEIO DE MASSA DE CASTANHA, ADICIONADO EM	PACOTE	SONHO DE VALSA	230	R\$42,65	R\$9.809,50



PINGO de MEL

Supermercado

	EMBALAGEM PLASTICA DE 1 QUILOGRAMA, COM APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES PESO MINIMO DE 21,5 GRAMAS CADA BOMBOM					
22.	CAFE TORRADO E MOIDO, (TIPO BRASILEIRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR) EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO APOS ENTREGA, CONTENDO 500 GR. (MARCAS DE REFERENCIA BRASILEIRO, PILAO, TRES CORACOES)	UNIDADE	TANSE RRA	3.550	R\$8,50	R\$30.175,00
23.	CALDO DE GALINHA COM 06 CUBOS 57 GRAMAS CADA	UNIDADE	MAGGI	250	R\$4,86	R\$1.215,00
24.	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE	QUILOGRAM A		880	R\$26,15	R\$23.012,00
25.	CARNE BOVINA MOIDA	QUILOGRAM A		600	R\$21,94	R\$13.164,00
26.	CARNE BOVINA EM PEDAÇOS DE 2ª	QUILOGRAM A		1.340	R\$13,45	R\$18.023,00
27.	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE	QUILOGRAM A		550	R\$16,99	R\$9.344,50
28.	CARNE SUINA COM OSSO	QUILOGRAM A		190	R\$13,31	R\$2.528,90
29.	CARNE SUINA SEM OSSO	QUILOGRAM A		310	R\$15,49	R\$4.801,90
30.	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICoes ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR QUILOGRAMA	QUILOGRAM A		390	R\$5,87	R\$2.289,30
31.	CENOURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICoes ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR QUILOGRAMA	QUILOGRAM A		440	R\$5,85	R\$2.574,00
32.	CEREAL PREPARADO ASPECTO FISICO EM PÓ, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS E MINERAIS P/ ALIMENTACAO INFANTIL LATA 400G (TIPO MUCILON DE ARROZ)	LATAS	MUCIL ON	10	R\$13,64	136,40
33.	CHA SABOR DE HORTELÃ SUB EMBALAGEM TIPO CAIXINHAS COM 25 SAQUES CONTENDO 25 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	LEAO	102	R\$7,50	R\$ 765,00
34.	CHA SABOR DE CANELA EM CASCA CX COM 15 SAQUINHOS COM 10 GRAMAS	UNIDADE	LEAO	262	R\$6,28	R\$ 1.645,36



PINGO de MEL

Superioridade

	CADA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS					
35.	CHA MATE, TOSTADO, NATURAL COM 250 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	CAIXA	LEAO	2.030	R\$11,04	R\$22.411,20
36.	CHA SABOR DE ERVA DOCE CX COM 15 SAQUINHOS COM 10 GRAMAS CADA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	CAIXA	LEAO	402	R\$5,33	R\$2.142,66
37.	CHA DE CAPIM CIDREIRA EMALAGEM COM 25 SQUES CONTENDO 25 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	CAIXA	LEAOL	102	R\$ 7,50	R\$765,00
38.	CHA SABOR DE CAMOMILA CX COM 15 SAQUINHOS COM 10 GRAMAS CADA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	CAIXA	LEAO	362	R\$5,35	R\$1.936,70
39.	COCO RALADO 500G COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	INGACOCO	1.030	R\$11,25	R\$11.587,50
40.	COCO RALADO UMIDO E ADOÇICADO 100 GRAMAS, DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, EMBALAGEM ALUMINIZADA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	INGACOCO	30	R\$4,80	R\$144,00
41.	CONDIMENTOS PIMENTA DO REINO APRESENTAÇÃO EM PÓ 500 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	PACOTE	MIKA	16	R\$17,99	R\$287,84
42.	CONDIMENTO CANELA EM CASCA 20 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	MIKA	192	R\$3,26	R\$625,92
43.	CONDIMENTO CANELA EM PÓ 40 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS	UNIDADE	MIKA	172	R\$3,77	R\$648,44



PINGO de MEL

Supermercado

	ESTRANHOS E PARASITAS					
44.	CONDIMENTO ERVA DOCE 30 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	PACOTE	MIKA	42	R\$3,75	R\$157,50
45.	CONDIMENTO OREGANO 100 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	MIKA	142	R\$6,80	R\$965,60
46.	CONDIMENTO SAL AMONIACO PACOTE COM 20 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	MIKA	62	R\$1,70	R\$105,40
47.	CONDIMENTO CRAVO DA INDIA 20 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	MIKA	102	R\$ 6,37	R\$649,74
48.	CONDIMENTO TIPO COLORAU 1 QUILOGRAMA COR VERMELHA E ASPECTO FISICO EM PÓ COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	QUILOGRAMA	MIKA	17	R\$11,71	R\$199,07
49.	CONDIMENTO TIPO COLORAU 500 GRAMAS COR VERMELHA E ASPECTO FISICO EM PÓ COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	MIKA	60	R\$5,68	R\$340,80
50.	CHOCOLATE GRANULADO 500 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	MIKA	362	R\$8,32	R\$3.011,84
51.	COSTELA DE CARNE BOVINA	QUILOGRAMA		350	R\$15,40	R\$5.390,00
52.	COXA E SOBRECOXA TIPO CARNE DE FRANGO	QUILOGRAMA	SEARA	800	R\$10,03	R\$8.024,00
53.	CREME DE LEITE 200G EMBALAGEM TETRA PAK	LATA	ITALA C	238	R\$5,00	R\$1.190,00
54.	DOCE DO TIPO DOCE DE LEITE 400G COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	XOXDO	32	R\$7,56	R\$241,92
55.	DOCE TIPO GOIABADA CASCAO 1 QUILOGRAMA EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 QUILOGRAMA COM DADOS DO	UNIDADE	PEDILETA	110	R\$12,10	R\$1.331,00



Pingão de Mel

Supermercado

	PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS					
56.	DOCE DE BANANA CREMOSO CONTENDO 400 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	OLIVEIRA	22	R\$7,54	R\$165,88
57.	DOCE DE ABOBORA COM COCO CONTENDO 400 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	OLIVEIRA	32	R\$8,16	R\$261,12
58.	DOCE CREMOSO SABORES DIVERSOS TIPO CHIMIA 400 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	OLIVEIRA	392	R\$8,33	R\$3.265,36
59.	DOCE PASTOSO DE LEITE 800 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDADE	OLIVEIRA	42	R\$13,08	R\$549,36
60.	DOCE PASTOSO SOBOR DIVESOS COM 900 GRAMAS	UNIDADE	OLIVEIRA	1.282	R\$11,32	R\$14.512,24
61.	EMULSIFICANTE GEL DO TIPO EMUSTAB 200 ML	UNIDADE	SRLCTA	20	R\$7,35	R\$147,00
62.	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	UNIDADE	CHARRUA	92	R\$12,10	R\$1.113,20
63.	ERVILHA EM LATA COM 200G	UNIDADE	QUERO	184	R\$3,37	R\$620,08
64.	EXTRATO DE TOMATE 850 GRAMAS	UNIDADE	OLE	79	R\$8,00	R\$632,00
65.	EXTRATO DE TOMATE, 190 GRAMAS	UNIDADE	QUERO	700	R\$3,00	R\$2.100,00
66.	EXTRATO DE TOMATE 2 QUILOGRAMAS	LATA	QUERO	500	R\$15,94	R\$7.970,00
67.	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA TIPO FAROFA 400 GRAMAS	QUILOGRAMA	MIKA	220	R\$8,82	R\$1.940,40
68.	FARINHA PARA QUIBE 500 GRAMAS	QUILOGRAMA	,IKA	100	R\$5,22	R\$522,00
69.	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA OU AMARELA, FINO, SECA, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1QUILOGRAMA	QUILOGRAMA	ZAELI	330	R\$7,21	R\$2.379,30
70.	FARINHA DE TRIGO 1 QUILOGRAMA INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS,LIVRE DE UMID.	QUILOGRAMA	DALLAS	970	R\$6,32	R\$6.130,40



Pingo de Mel

Supermercado

	FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1 COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE					
71.	FEIJAO PRETO, TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1 QUILOGRAMA	QUILOGRAMA	MASSON	300	R\$6,00	R\$1.800,00
72.	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1 QUILOGRAMA	QUILOGRAMA	MASSON	745	R\$6,94	R\$5.170,30
73.	FERMENTO QUIMICO EM PO, SECO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 100GR.	UNIDADE	ROYAL	195	R\$6,60	R\$1.287,00
74.	FERMENTO BIOLOGICO, GRANULADO SECO, PARA PANIFICACAO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 125GR	UNIDADE	SAFT	170	R\$6,90	R\$1.173,00
75.	FRANGO CONGELADO (QUILOGRAMA), SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE) (MARCAS DE REFERENCIA SADIA, PERDIGAO, ANHAMI)	QUILOGRAMA	SADIA	1.040	R\$8,71	R\$9.058,40
76.	FRUTAS CRISTALIZADAS IN NATURA TIPO DESIDRATADAS PACOTE 400G	PACOTE	MIKA	112	R\$4,96	R\$555,52
77.	FUBA DE MILHO, FINO, AMARELO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 01, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1 QUILOGRAMA	UNIDADE	MIKA	185	R\$5,00	R\$925,00
78.	GELATINA COMPOSTO DE ACUCAR E SAL, AROMA ARTIFICIAL, SABORES, INSENTO DE FUNGOS E PARASITAS,	UNIDADE	LUAL	158	R\$2,20	R\$347,60



PINGO de MEL

Supermercado

	LIVRE DE UMID. EMBALAGEM PRIMARIA EM PLASTICO E POSTERIORMENTE CX COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 30GR					
79.	LARANJA TIPO PERA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR QUILOGRAMA	QUILOGRAM A		50	R\$5,00	R\$250,00
80.	LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADA EM LATA, PESANDO 395 GR	UNIDADE	NENE	290	R\$5,00	R\$1.450,00
81.	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT 1 LITRO DESNATADO, CAIXA TETRA PARK	LITRO	PIRAC ANJU	120	R\$4,72	R\$566,40
82.	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	PACOTE	PIRAC	389	R\$12,95	R\$5.037,55
83.	LINGUICA TOSCANA - KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALATAERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES	QUILOGRAM A	FORTE	255	R\$15,95	R\$4.067,25
84.	LINGUIÇA DEFUMADA, CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 4 DE 31/03/00, DAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA.MARCAS PRÉAPROVADAS: PERDIGÃO, SEARA, SADIA.	QUILOGRAM A	FORTE ZA	225	R\$15,93	R\$3.584,25
85.	LINGUICA MISTA - KG DEVE	QUILOGRAM	FORTE	265	R\$16,30	R\$4.319,5

37

AV:4 DE JULHO Nº 642 CENTRO CASTANHEIRA -MT
Comercialpingodemel@hotmail.com
66-3581-1161

PREF. MUN.
FLS. 409
RUB. _____



PINGO de MEL

Supermercado

	APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES.	A	ZA			0
86.	MAÇÃ VERMELHA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	QUILOGRAMA		120	R\$8,09	R\$970,80
87.	MACARRAO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, NAO FERMENTADO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	UNIDADE	DALLAS	3.655	R\$9,15	R\$33.443,25
88.	MANDIOCA DESCASCADA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMPACOTADA EM EMBALAGEM PLASTICA A CADA KG	QUILOGRAMA	PIRES	260	R\$5,50	R\$1.430,00
89.	MAIONESE 500GR. INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	SOYA	180	R\$10,00	R\$1.800,00
90.	MARGARINA COM/SEM SAL - 500 GRAMAS COM 60% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 500 KG	UNIDADE	QUALY	520	R\$8,61	R\$4.477,20
91.	MARGARINA COM SAL - 1000 GRAMAS COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA.	UNIDADE	QUALY	99	R\$17,90	R\$1.772,10



Pingo de Mel

Supermercado

	EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO, NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 KG	CONTENDO INFORMAÇÃO					
92.	MILHO CANJICA 500G		PACOTE	MIKA	125	R\$3,88	R\$485,00
93.	MILHO PIPOCA PACOTE COM 500G		PACOTE	MIKA	210	R\$3,90	R\$819,00
94.	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA DE 2 QUILOGRAMAS.		LATA	QUERO	105	R\$16,09	R\$1.689,45
95.	MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GRAMAS		LATA	QUERO	210	R\$3,00	R\$630,00
96.	MORTADELA; KG CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA MISTURADAS E TRITURADAS, DEFUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MÁXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATE 25% DE UMIDADE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-5 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78); INSTRUÇÃO NORMATIVA N°20 DE 31/07/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA. MARCAS REFERENCIA: PERDIGÃO, REZENDE, MARBA, SADIA		QUILOGRAMA	CONFIANÇA	260	R\$20,65	R\$5.369,00
97.	OLEO DE SOJA, PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO		UNIDADE	LIZA	2.500	R\$5,00	R\$12.500,00
98.	OVOS DE GALINHA, CLASSE A, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM PRAZO DE VALIDADE POR DUZIA. ÍNTEGROS (SEM RACHADURAS) E SEM SUJIDADES NA CASCA - EMBALAGENS OU BANDEJAS		DÚZIA	GOT	400	R\$9,60	R\$3.840,00



PINGO de MEL

Supermercado

	QUE CONTENHAM DATA DA CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE - PRODUTOS COM NO MÁXIMO 05 DIAS DE CLASSIFICAÇÃO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE					
99.	CARNE DE FRANGO (PEITO), EMBALADO EM PAPEL FILME PVC, OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO KG	QUILOGRAM A	SEARA	360	R\$11,47	R\$4.129,20
100.	PALMITO DE PUPUNHA DESCASCADO E EMPACOTADO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	UNIDADE	AJOPAN	20	R\$13,90	R\$278,00
101.	PRESUNTO FRESCO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO	QUILOGRAM A	PEPERI	320	R\$24,70	R\$7.904,00
102.	PÊSSEGO EM CALDA 850G	LATA	PREDILETA	22	R\$10,75	R\$236,50
103.	PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	QUILOGRAM A		105	R\$9,00	R\$945,00
104.	PIRULITO PSICODELICO TAMANHO GRANDE ENROLADO, COM CÍRCULOS COLORIDOS EM AZUL, VERMELHO, VERDE E LARANJA, NO SABOR DE TUTTIFRUTTI, COM PALITO PLÁSTICO - 30CM DE ALTURA E 16CM DE DIÂMETRO - PACOTE COM 25 UNIDADES	PACOTE	DORI	135	R\$14,66	R\$1.979,10
105.	POLVILHO AZEDO/DOCE 1 QUILOGRAMA	UNIDADE	MIKA	150	R\$8,11	R\$1.216,50
106.	QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM QUILOGRAMA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO	QUILOGRAM A	CASTELEITE	415	R\$31,03	R\$12.877,45



PINGO de MEL

Supermercado

	DE VALIDADE. FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALATAERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO					
107.	REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO COLA	UNIDADE	MARAJ A	1.305	R\$7,19	R\$9.382,95
108.	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR GUARANÁ	UNIDADE	SIMBA	1.305	R\$6,02	R\$7.856,10
109.	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR LARANJA	UNIDADE	SIMBA	1.300	R\$6,24	R\$8.112,00
110.	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR LIMÃO	UNIDADE	MARAJ A	300	R\$6,23	R\$1.869,00
111.	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	QUILOGRAM A		535	R\$4,87	R\$2.605,45
112.	REPOLHO ROXO, DE 1ª, SEM CASCA PROTETORA - KG	QUILOGRAM A		25	R\$7,22	R\$180,50
113.	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULACAO UNIFORME, COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO 98,5% DE CLORETO E SODIO, CONS. DOMESTIC. INSENTO DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG	QUILOGRAM A	ITA	210	R\$2,00	R\$ 420,00
114.	SALSICHA DO TIPO HOT DOG DE CARNE SUINA, AVE, AMIDO, SAL E CONSERVANTES - QUILOGRAMA	QUILOGRAM A	PERDI GAO	135	R\$12,53	R\$1.691,55
115.	SARDINHA LATA EM CONSERVA LATA DE 125 GRAMAS	UNIDADE	GOME S	135	R\$4,86	R\$656,10
116.	SUCO ARTIFICIAL 400 GRAMAS SABORES VARIADOS	PACOTE	BRASS UK	290	R\$6,24	R\$1.809,60
117.	SUCO SABORES VARIADOS APRESENTAÇÃO EM PÓ PARA GELADINHO C/500 GRAMAS	PACOTE	BRASS UK	415	R\$6,35	R\$2.635,25
118.	TEMPERO COMPLETO 500 GRAMAS	UNIDADE	ADORI	165	R\$9,49	R\$1.565,85
119.	TEMPERO PRONTO TIPO COM ERVAS FINAS EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMA	UNIDADE	MAIS SABO R	289	R\$20,00	R\$5.780,00
120.	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR QUILOGRAMA	QUILOGRAM A		735	R\$7,77	R\$ 5.710,95
121.	TORRESMO CARNE DE PORCO IN NATURA	QUILOGRAM A	FORTE ZA	140	R\$17,99	R\$2.518,60
122.	UVAS PASSAS SEM SEMENTES 200	UNIDADE	MIKA	324	R\$8,24	R\$2.669,7



PINGO de MEL

Supermercado

	GRAMAS					6
123.	VAGEM VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR QUILOGRAMA	QUILOGRAMA		180	R\$14,38	R\$2.588,40
124.	VINAGRE DE VINHO BRANCO, LIQUIDO VICOSO, INSENTO DE RANCO, FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM EM FRASCOS, CONTENDO ESPECIFICACOES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 750ML	UNIDADE	VITALIA	150	R\$4,46	R\$669,00
125.	SAL GROSSO TIPO 1, IOADO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE E FERROCIANETO DE SODIO, CONTENDO 1 KG	QUILOGRAMA	ZAELI	50	R\$4,04	R\$202,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: (543.820,70) QUINHENTOS QUARENTA TREZ MIL OITOCENTOS VINTE REAIS E SETENTA CENTAVOS.

Todos os itens devem conter a marca.

A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110 da Lei nº 8.666/93. Entregaremos os **produtos de gêneros alimentícios**, conforme as exigências dos Anexos I e minuta da Ata de Registro de Preços, bem como as demais condições. Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do Contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais. Os dados da nossa empresa são:

a) Fone/Fax: (66)3581-1161 E-mail: COMERCIALPINGODEMEL@HOTMAIL.COM

b) Banco 784 Agência nº0821 Conta nº04907-4

De acordo com a legislação em vigor, eu, CARLOS ANTONIO PROCOPIO CPF/MF nº 550809281-15 declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta proposta de preços.

CASTANHEIRA 16 de SETEMBRO de 2019. _____

CASTANHEIRA, 16 de SETEMBRO de 2019.


CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI
CARLOS ANTONIO PROCOPIO
CPF 550809281-15

28.504.807/0001-67

CARLOS ANTONIO PROCÓPIO

EIRELI - ME

42
AV. 04 de Julho Esquina com Treze de Maio,
Nº 870 - Centro CEP 78.345-000

AV:4 DE JULHO Nº 642 CENTRO CASTANHEIRA -MT

Comercialpingodemel@hotmail.com

66-3581-1161

MT

PREF. MUN.

FLS. 424

DATA: _____



SUPERMERCADO MILENIO LTDA - ME

Av: 04 de julho, nº: 1025 - Centro (66) 3581-1108
Castanheira - MT

ANEXO VIII

Pregão Presencial nº 37/2019

MODELO SUGERIDO DA PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019.
PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa SUPERMERCADO MILÊNIO LTDA-ME, inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº 08.094.933/0001-05 e inscrição estadual nº 13.321.181-9, Estabelecida no endereço Av: 04 de Julho, Nº 1025, Bairro: Centro, castanheira - MT, CEP: 78.345-000, para atendimento do objeto destinado ao município de Castanheira /MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 37/2019. Para tanto, oferecemos a esse órgão o preço para os itens a seguir indicados, observadas as especificações de que trata seus ANEXO I:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.	ABACAXI EM CALDA RODELA LATA 820 GRAMAS EM CALDA	LATA	10	OLE	R\$ 13,50	R\$ 135,00
2.	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO, INSTANTANEO, TRADICIONAL A BASE DE ACUCAR, CACAU EM PO E MALATARODEXTRINA, EMBALAGEM PRIMARIA EM LATA, ESTA NAO DEVE APRESENTAR VERTIGIO DE FERRUGEM OU AMASSADURA, OU EM POTE PLASTICO DE POLIETILENO - 400GR	UNIDADE	660	MIKA	R\$ 7,65	R\$ 5.049,00
3.	AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML	UNIDADE	840	PURISSIMA	R\$ 2,40	R\$ 2.016,00
4.	ACUCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA, CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULADO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE IMUNDICIE, FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM MARCA PACOTE CONTENDO 02 QUILOGRAMA	PACOTE	3.670	DOCE DIA	R\$ 5,50	R\$ 20.185,00
5.	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 1 QUILOGRAMA	UNIDADE	40		R\$	R\$
6.	ALHO IN NATURA, FIRME E INTACTO, SEM LESOES, PERFURAÇÕES OU CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS E LARVAS, EMBALADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE POR QUILOGRAMA	QUILOGRAMA	145	ADORI	R\$ 26,70	R\$ 3.871,50
7.	AMENDOIM -TIPO I EM GRÃO SEM CASCA, CRU PACOTE 500G	PACOTE	115	MASSON	R\$ 9,00	R\$ 1.035,00
8.	AMIDO DE MILHO - PACOTE 500G	UNIDADE	330	FUGINI	R\$ 3,98	R\$ 1.313,40
9.	APRESUNTADO QUILOGRAMA DE 1ª QUALIDADE	QUILOGRAMA	70	AURORA	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
10.	AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA 30 ML	UNIDADE	20	MIX	R\$ 7,40	R\$ 148,00

Av: 04 de Julho, nº: 1025, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1108 Castanheira -MT
CNPJ: 08.094.933/0001-05 - e-mail: supermercadomilenio@hotmail.com

PREF. MUN.
FLS. 426
RUB.



SUPERMERCADO MILENIO LTDA - ME

Av: 04 de julho, nº: 1025 - Centro (66) 3581-1108
Castanheira - MT

				R\$	R\$
11.	ARROZ BRANCO TIPO 1, SUB-POLIDO, LONGO E FINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, PACOTE CONTENDO 5 QUILOGRAMA (MARCAS DE REFERENCIA KUMBUCA, TIO LIRIO, TIO BONINI)	PACOTE	3.950		
12.	AZEITONA COM CAROÇO VERDE 500 GRAMAS	UNIDADE	150	QUERO	R\$ 12,99 R\$ 1.948,50
13.	BACON (CARNE SUINA) EMBALADO A VACUO	QUILOGRAMA	125	AURORA DORI	R\$ 24,00 R\$ 3.000,00
14.	BALA SORTIDA DE FRUTA MASTIGÁVEL, 600G	PACOTE	270		R\$ 13,00 R\$ 3.510,00
15.	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR QUILOGRAMA	QUILOGRAMA	940		R\$ 5,50 R\$ 5.170,00
16.	BATATA PALHA 1 QUILOGRAMA SABOR NATURAL PROCESSADA TIPO PALHA	PACOTE	62	YOKI	R\$ 42,00 R\$ 2.604,00
17.	BETERRABA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR QUILOGRAMA	QUILOGRAMA	520		R\$ 5,50 R\$ 2.860,00
18.	BICARBONATO DE SÓDIO APRESENTAÇÃO EM PÓ 40 GRAMAS	PACOTE	120	MIKA	R\$ 4,00 R\$ 480,00
19.	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHAS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, EMBALAGEM EM PLASTICO POLIETILENO CONTENDO 400G.	UNIDADE	305	MABEL	R\$ 6,30 R\$ 1.921,50
20.	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, EMBALAGEM EM PLASTICO POLIETILENO CONTENDO 400G.	UNIDADE	290	MABEL	R\$ 6,67 R\$ 1.934,30
21.	BOMBOM, 1QUILOGRAMA TIPO WAFER RECHEADO COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE PRETO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RECHEIO DE MASSA DE CASTANHA, ADICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 QUILOGRAMA, COM APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES PESO MINIMO DE 21,5 GRAMAS CADA BOMBOM	PACOTE	230	ARCO R	R\$ 42,60 R\$ 9.798,00
22.	CAFE TORRADO E MOIDO, (TIPO BRASILEIRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR) EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO APOS ENTREGA,	UNIDADE	3.550	KI-DELICIA	R\$ 8,50 R\$ 30.175,00

Av: 04 de Julho, nº: 1025, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1108 Castanheira -MT
CNPJ: 08.094.933/0001-05 - e-mail: supermercadomilenio@hotmail.com

PREF. MUN.
FLS. 417
RUB.



SUPERMERCADO MILENIO LTDA - ME

Av: 04 de julho, nº: 1025 - Centro (66) 3581-1108
Castanheira - MT

	CONTENDO 500 GR. (MARCAS DE REFERENCIA BRASILEIRO, PILAO, TRES CORACOES)						
23.	CALDO DE GALINHA COM 06 CUBOS 57 GRAMAS CADA	UNIDA DE	250	MAGGI	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00	
24.	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE	QUILO GRAMA	880		R\$ 26,15	R\$ 23.012,00	
25.	CARNE BOVINA MOIDA	QUILO GRAMA	600		R\$ 21,00	R\$ 12.600,00	
26.	CARNE BOVINA EM PEDAÇOS DE 2ª	QUILO GRAMA	1.340		R\$ 13,45	R\$ 18.023,00	
27.	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE	QUILO GRAMA	550		R\$ 16,90	R\$ 9.295,00	
28.	CARNE SUINA COM OSSO	QUILO GRAMA	190		R\$ 13,29	R\$ 2.525,10	
29.	CARNE SUINA SEM OSSO	QUILO GRAMA	310		R\$ 15,45	R\$ 4.789,50	
30.	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR QUILOGRAMA	QUILO GRAMA	390		R\$ 5,87	R\$ 2.289,30	
31.	CENOURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR QUILOGRAMA	QUILO GRAMA	440		R\$ 5,85	R\$ 2.574,00	
32.	CEREAL PREPARADO ASPECTO FISICO EM PÓ, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS E MINERAIS P/ ALIMENTACAO INFANTIL LATA 400G (TIPO MUCILON DE ARROZ)	LATAS	10	MUCIL ON	R\$ 13,50	R\$ 135,00	
33.	CHA SABOR DE HORTELÃ SUB EMBALAGEM TIPO CAIXINHAS COM 25 SAQUES CONTENDO 25 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	102	DR.OE TKER	R\$ 7,25	R\$ 739,50	
34.	CHA SABOR DE CANELA EM CASCA CX COM 15 SAQUINHOS COM 10 GRAMAS CADA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	262	DR.OE TKER	R\$ 6,25	R\$ 1.637,50	
35.	CHA MATE, TOSTADO, NATURAL COM 250 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	CAIXA	2.030	DR.OE TKER	R\$ 11,00	R\$ 22.330,00	
36.	CHA SABOR DE ERVA DOCE CX COM 15 SAQUINHOS COM 10 GRAMAS CADA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	CAIXA	402	DR.OE TKER	R\$ 5,30	R\$ 2.130,60	

Av: 04 de Julho, nº: 1025, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1108 Castanheira -MT
CNPJ: 08.094.933/0001-05 - e-mail: supermercadomilenio@hotmail.com

PREF. MUN.
FLS. 918
RUB. _____



SUPERMERCADO MILÊNIO LTDA – ME

Av: 04 de julho, nº: 1025 – Centro (66) 3581-1108

Castanheira - MT

37.	CHA DE CAPIM CIDREIRA EMALAGEM COM 25 SQUES CONTENDO 25 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	CAIXA	102	DR.OE TKER	R\$ 7,50	R\$ 765,00
38.	CHA SABOR DE CAMOMILA CX COM 15 SAQUINHOS COM 10 GRAMAS CADA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	CAIXA	362	DR.OE TKER	R\$ 5,25	R\$ 1.900,50
39.	COCO RALADO 500G COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	1.030		R\$	R\$
40.	COCO RALADO UMIDO E ADOÇICADO 100 GRAMAS, DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, EMBALAGEM ALUMINIZADA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	30	SOCO CO	R\$ 4,80	R\$ 144,00
41.	CONDIMENTOS PIMENTA DO REINO APRESENTAÇÃO EM PÓ 500 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	PACOT E	16		R\$	R\$
42.	CONDIMENTO CANELA EM CASCA 20 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	192	MIKA	R\$ 3,25	R\$ 624,00
43.	CONDIMENTO CANELA EM PÓ 40 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	172	MIKA	R\$ 3,75	R\$ 645,00
44.	CONDIMENTO ERVA DOCE 30 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	PACOT E	42	MIKA	R\$ 3,75	R\$ 157,50
45.	CONDIMENTO OREGANO 100 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	142	MIKA	R\$ 6,80	R\$ 965,60
46.	CONDIMENTO SAL AMONIACO PACOTE COM 20 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	62	MIKA	R\$ 1,70	R\$ 105,40
47.	CONDIMENTO CRAVO DA INDIA 20 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE,	UNIDA DE	102	MIKA	R\$ 6,00	R\$ 612,00

Av: 04 de Julho, nº: 1025, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1108 Castanheira -MT
CNPJ: 08.094.933/0001-05 – e-mail: supermercadomilenio@hotmail.com

65

PREF. MUN.
FLS. 419
RUB.



SUPERMERCADO MILENIO LTDA - ME

Av: 04 de julho, nº: 1025 - Centro (66) 3581-1108
Castanheira - MT

	LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS						
48.	CONDIMENTO TIPO COLORAU 1 QUILOGRAMA COR VERMELHA E ASPECTO FISICO EM PÓ COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	QUILO GRAMA	17	MIKA	R\$ 11,00	R\$ 187,00	
49.	CONDIMENTO TIPO COLORAU 500 GRAMAS COR VERMELHA E ASPECTO FISICO EM PÓ COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	60	MIKA	R\$ 5,65	R\$ 339,00	
50.	CHOCOLATE GRANULADO 500 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	362	MIKA	R\$ 8,00	R\$ 2.896,00	
51.	COSTELA DE CARNE BOVINA	QUILO GRAMA	350		R\$ 15,00	R\$ 5.250,00	
52.	COXA E SOBRECOXA TIPO CARNE DE FRANGO	QUILO GRAMA	800	MAROMBI	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	
53.	CREME DE LEITE 200G EMBALAGEM TETRA PAK	LATA	238	PIRACANJUBA	R\$ 4,89	R\$ 1.163,82	
54.	DOCE DO TIPO DOCE DE LEITE 400G COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	32	TRIANGULO	R\$ 7,55	R\$ 241,60	
55.	DOCE TIPO GOIABADA CASÇÃO 1 QUILOGRAMA EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 QUILOGRAMA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	110	VAL	R\$ 12,05	R\$ 1.325,50	
56.	DOCE DE BANANA CREMOSO CONTENDO 400 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	22	OLIVEIRA	R\$ 7,54	R\$ 165,88	
57.	DOCE DE ABOBORA COM COCO CONTENDO 400 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	32	OLIVEIRA	R\$ 8,15	R\$ 260,80	
58.	DOCE CREMOSO SABORES DIVERSOS TIPO CHIMIA 400 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	392	OLIVEIRA	R\$ 8,33	R\$ 3.265,36	

66

Av: 04 de Julho, nº: 1025, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1108 Castanheira - MT
CNPJ: 08.094.933/0001-05 - e-mail: supermercadomilenio@hotmail.com

PREF. MUN.
FLS. 420
RUB. _____



SUPERMERCADO MILENIO LTDA - ME

Av: 04 de julho, nº: 1025 - Centro (66) 3581-1108
Castanheira - MT

59.	DOCE PASTOSO DE LEITE 800 GRAMAS COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, LIVRE DE HUMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS E PARASITAS	UNIDA DE	42	OLIVEIRA	R\$ 13,50	R\$ 567,00
60.	DOCE PASTOSO SOBOR DIVESOS COM 900 GRAMAS	UNIDA DE	1.282	OLIVEIRA	R\$ 11,30	R\$ 14.486,60
61.	EMULSIFICANTE GEL DO TIPO EMUSTAB 200 ML	UNIDA DE	20	SELEC TA	R\$ 7,35	R\$ 147,00
62.	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	UNIDA DE	92	TERTU LIA	R\$ 12,10	R\$ 1.113,20
63.	ERVILHA EM LATA COM 200G	UNIDA DE	184	OLE	R\$ 3,35	R\$ 616,40
64.	EXTRATO DE TOMATE 850 GRAMAS	UNIDA DE	79	OLE	R\$ 8,00	R\$ 632,00
65.	EXTRATO DE TOMATE, 190 GRAMAS	UNIDA DE	700	OLE	R\$ 2,99	R\$ 2.093
66.	EXTRATO DE TOMATE 2 QUILOGRAMAS	LATA	500	OLE	R\$ 15,94	R\$ 7.970,00
67.	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA TIPO FAROFA 500 GRAMAS	QUILO GRAMA	220	MIKA	R\$ 8,80	R\$ 1.936,00
68.	FARINHA PARA QUIBE 500 GRAMAS	QUILO GRAMA	100	MIKA	R\$ 5,20	R\$ 520,00
69.	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA OU AMARELA, FINO, SECA, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1QUILOGRAMA	QUILO GRAMA	330	MASS ON	R\$ 7,21	R\$ 2.379,30
70.	FARINHA DE TRIGO 1 QUILOGRAMA INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS,LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1 COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	QUILO GRAMA	970	ANAC ONDA	R\$ 6,00	R\$ 5.820,00
71.	FEIJAO PRETO, TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1 QUILOGRAMA	QUILO GRAMA	300	MASS ON	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
72.	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, INSENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1 QUILOGRAMA	QUILO GRAMA	745	MASS ON	R\$ 6,94	R\$ 5.170,30
73.	FERMENTO QUIMICO EM PO, SECO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO	UNIDA DE	195	ROYAL	R\$ 6,60	R\$ 1.287,00

Av: 04 de Julho, nº: 1025, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1108 Castanheira -MT
CNPJ: 08.094.933/0001-05 - e-mail: supermercadomilenio@hotmail.com

PREF. MUN.
FLS. 421
RUB. _____



SUPERMERCADO MILÊNIO LTDA - ME

Av: 04 de julho, nº: 1025 - Centro (66) 3581-1108
Castanheira - MT

	MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 100GR.					
74.	FERMENTO BIOLÓGICO, GRANULADO SECO, PARA PANIFICAÇÃO, INSENTO DE MATÉRIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 125GR	UNIDA DE	170	SAF-INTANT	R\$ 6,89	R\$ 1.171,30
75.	FRANGO CONGELADO (QUILOGRAMA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE) (MARCAS DE REFERÊNCIA SÁDIA, PERDIGÃO, ANHAMBÍ)	QUILOGRAMA	1.040	SÁDIA	R\$ 8,70	R\$ 9.048,00
76.	FRUTAS CRISTALIZADAS IN NATURA TIPO DESIDRATADAS PACOTE 400G	PACOTE	112		R\$	R\$
77.	FUBA DE MILHO, FINO, AMARELO, INSENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTAÇÃO OU RANÇO, TIPO 01, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1 QUILOGRAMA	UNIDA DE	185	MASSON	R\$ 4,99	R\$ 923,15
78.	GELATINA COMPOSTO DE AÇÚCAR E SAL, AROMA ARTIFICIAL, SABORES, INSENTO DE FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO E POSTERIORMENTE CX COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 30GR	UNIDA DE	158	QUALI MAX	R\$ 2,00	R\$ 316,00
79.	LARANJA TIPO PERA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR QUILOGRAMA	QUILOGRAMA	50		R\$ 4,90	R\$ 245,00
80.	LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADA EM LATA, PESANDO 395 GR	UNIDA DE	290	PIRAC ANJUBA	R\$ 5,00	R\$ 1.450,00
81.	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT 1 LITRO DESNATADO, CAIXA TETRA PARK	LITRO	120	PIRAC ANJUBA	R\$ 4,72	R\$ 566,40
82.	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	PACOTE	389		R\$	R\$
83.	LINGUICA TOSCANA - KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALATAERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO	QUILOGRAMA	255	SEARA	R\$ 15,90	R\$ 4.054,50



SUPERMERCADO MILENIO LTDA - ME

Av: 04 de julho, nº: 1025 - Centro (66) 3581-1108
Castanheira - MT

	QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERAÇÕES					
84	LINGÜIÇA DEFUMADA, CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA NR 4 DE 31/03/00, DAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA.MARCAS PRÉAPROVADAS: PERDIGÃO, SEARA, SADIA.	QUILO GRAMA	225	KIDELL I	R\$ 15,90	R\$ 3.577,50
85	LINGUIÇA MISTA - KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERAÇÕES.	QUILO GRAMA	265	KIDELL I	R\$ 16,00	R\$ 4.240,00
86	MAÇÃ VERMELHA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	QUILO GRAMA	120		R\$ 8,00	R\$ 960,00
87	MACARRAO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE, NAO FERMENTADO, INSENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANÇO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG.	UNIDA DE	3.655	DALLAS	R\$ 9,00	R\$ 32.895,00
88	MANDIOCA DESCASCADA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMPACOTADA EM EMBALAGEM PLASTICA A CADA KG	QUILO GRAMA	260		R\$ 5,00	R\$ 1.300,00
89	MAIONESE 500GR. INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. INDUSTRIALIZADA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDA DE	180	HELLM ANN'S	R\$ 9,90	R\$ 1.782,00

Av: 04 de Julho, nº: 1025, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1108 Castanheira -MT
CNPJ: 08.094.933/0001-05 - e-mail: supermercadomilenio@hotmail.com

PREF. MUN.
FLS. 923
RUB. 1



SUPERMERCADO MILENIO LTDA - ME

Av: 04 de julho, nº: 1025 - Centro (66) 3581-1108
Castanheira - MT

90	MARGARINA COM/SEM SAL - 500 GRAMAS COM 60% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 500 KG	UNIDA DE	520	QUALY	R\$ 8,61	R\$ 4.477,20
91	MARGARINA COM SAL - 1000 GRAMAS COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 KG	UNIDA DE	99	QUALY	R\$ 17,00	R\$ 1.683,00
92	MILHO CANJICA 500G	PACOTE	125	MASSON	R\$ 3,87	R\$ 483,75
93	MILHO PIPOCA PACOTE COM 500G	PACOTE	210	MASSON	R\$ 3,89	R\$ 816,90
94	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA DE 2 QUILOGRAMAS.	LATA	105	PREDILECTA	R\$ 16,80	R\$ 1.764,00
95	MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GRAMAS	LATA	210	PREDILECTA	R\$ 3,00	R\$ 630,00
96	MORTADELA; KG CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA MISTURADAS E TRITURADAS, DEFUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MÁXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATÉ 25% DE UMIDADE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-5 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78); INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº20 DE 31/07/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE	QUILOGRAMA	260	CONFIANÇA	R\$ 20,00	R\$ 5.200,00

Av: 04 de Julho, nº: 1025, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1108 Castanheira - MT
CNPJ: 08.094.933/0001-05 - e-mail: supermercadomilenio@hotmail.com

PREF. MUN.
FLS. 424
RUB. 5



SUPERMERCADO MILENIO LTDA - ME

Av: 04 de julho, nº: 1025 - Centro (66) 3581-1108
Castanheira - MT

97	AGRICULTURA. MARCAS REFERENCIA: PERDIGÃO, REZENDE, MARBA, SADIA OLEO DE SOJA, PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO	UNIDA DE	2.500	SOYA	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00
98	OVOS DE GALINHA, CLASSE A, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, COM PRAZO DE VALIDADE POR DUZIA. ÍNTEGROS (SEM RACHADURAS) E SEM SUJIDADES NA CASCA - EMBALAGENS OU BANDEJAS QUE CONTENHAM DATA DA CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE - PRODUTOS COM NO MÁXIMO 05 DIAS DE CLASSIFICAÇÃO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	DÚZIA	400		R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
99	CARNE DE FRANGO (PEITO), EMBALADO EM PAPEL FILME PVC, OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO KG	QUILO GRAMA	360	MARO MBI	R\$ 11,45	R\$ 4.122,00
100	PALMITO DE PUPUNHA DESCASCADO E EMPACOTADO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	UNIDA DE	20	IMPER ADOR	R\$ 13,90	R\$ 278,00
101	PRESUNTO FRESCO, EMBALAGEM EM KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO	QUILO GRAMA	320	SEARA	R\$ 24,70	R\$ 7.904,00
102	PÊSSEGO EM CALDA 850G	LATA	22	OLE	R\$ 10,50	R\$ 231,00
103	PIMENTAO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	QUILO GRAMA	105		R\$ 9,00	R\$ 945,00
104	PIRULITO PSICODELICO TAMANHO GRANDE ENROLADO, COM CÍRCULOS	PACOT E	135	BLON G	R\$ 14,50	R\$ 1.957,50

Av: 04 de Julho, nº: 1025, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1108 Castanheira - MT
CNPJ: 08.094.933/0001-05 - e-mail: supermercadomilenio@hotmail.com

PREF. MUN.
FLS. 925
RUB. 5



SUPERMERCADO MILENIO LTDA - ME

Av: 04 de julho, nº: 1025 - Centro (66) 3581-1108
Castanheira - MT

105	COLORIDOS EM AZUL, VERMELHO, VERDE E LARANJA, NO SABOR DE TUTTIFRUTTI, COM PALITO PLASTICO - 30CM DE ALTURA E 16CM DE DIAMETRO - PACOTE COM 25 UNIDADES	UNIDA DE	150	MASS ON	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00
106	POLVILHO AZEDO/DOCE 1 QUILOGRAMA	QUILO GRAMA	415	CASTE RLEIT E	R\$ 31,00	R\$ 12.865,00
107	QUEIJO TIPO MUSSARELA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM QUILOGRAMA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. FATIADO. PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALATAERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO	UNIDA DE	1.305	MARAJ A	R\$ 7,15	R\$ 9.330,75
108	REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO COLA	UNIDA DE	1.305	MARAJ A	R\$ 6,00	R\$ 7.830,00
109	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR GUARANÁ	UNIDA DE	1.300	MARAJ A	R\$ 6,20	R\$ 8.060,00
110	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR LARANJA	UNIDA DE	300	MARAJ A	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
111	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR LIMÃO	UNIDA DE	300	MARAJ A	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
112	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	QUILO GRAMA	535		R\$ 4,85	R\$ 2.594,75
113	REPOLHO ROXO, DE 1ª, SEM CASCA PROTETORA - KG	QUILO GRAMA	25		R\$	R\$
114	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULACAO UNIFORME, COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO 98,5% DE CLORETO E SODIO, CONS. DOMESTIC. INSENTO DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG	QUILO GRAMA	210	ITA	R\$ 2,00	R\$ 420,00
115	SALSICHA DO TIPO HOT DOG DE CARNE SUINA, AVE, AMIDO, SAL E CONSERVANTES - QUILOGRAMA	QUILO GRAMA	135	PERDI GAO	R\$ 12,50	R\$ 1.687,50
116	SARDINHA LATA EM CONSERVA LATA DE 125 GRAMAS	UNIDA DE	135	COQU EIRO	R\$ 4,85	R\$ 654,75
117	SUCO ARTIFICIAL 400 GRAMAS SABORES VARIADOS	PACOT E	290	QUALI MAX	R\$ 6,24	R\$ 1.809,60
118	SUCO SABORES VARIADOS APRESENTACAO EM PÓ PARA GELADINHO C/500 GRAMAS	PACOT E	415	QUALI MAX	R\$ 6,35	R\$ 2.635,25
119	TEMPERO COMPLETO 500 GRAMAS	UNIDA DE	165	SABO R AMI	R\$ 9,49	R\$ 1.565,85
120	TEMPERO PRONTO TIPO COM ERVAS FINAS EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMA	UNIDA DE	289	SABO R AMI	R\$ 20,00	R\$ 5.780,00
121	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES	QUILO GRAMA	735		R\$ 7,77	R\$ 5.710,95

Av: 04 de Julho, nº: 1025, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1108 Castanheira - MT
CNPJ: 08.094.933/0001-05 - e-mail: supermercado milenio@hotmail.com

PREF. MUN.
FLS. 926
RUB. 1



SUPERMERCADO MILÊNIO LTDA - ME

Av: 04 de julho, nº: 1025 - Centro (66) 3581-1108

Castanheira - MT

	ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR QUILOGRAMA					
121	TORRESMO CARNE DE PORCO IN NATURA	QUILO GRAMA	140	CROK CROK	R\$ 17,99	R\$ 2.518,60
122	UVAS PASSAS SEM SEMENTES 200 GRAMAS	UNIDA DE	324	MIKA	R\$ 7,84	R\$ 2.540,16
123	VAGEM VERDE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR QUILOGRAMA	QUILO GRAMA	180		R\$	R\$
124	VINAGRE DE VINHO BRANCO, LIQUIDO VICOSO, ISENTO DE RANCO, FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM EM FRASCOS, CONTENDO ESPECIFICACOES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 750ML	UNIDA DE	150	CASTE LO	R\$ 4,45	R\$ 667,50
125	SAL GROSSO TIPO 1, IOADO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE E FERROCIANETO DE SODIO, CONTENDO 1 KG	QUILO GRAMA	50	AJI SAL	R\$ 4,00	R\$ 200,00

VALOR GLOBAL: QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, E DUZENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS. R\$ 456.203,32

Todos os itens devem conter a marca.

O preço será composto de números inteiros e de duas casas decimais após a vírgula obrigatoriamente;

A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110 da Lei nº 8.666/93. Entregaremos os **produtos de gêneros alimentícios**, conforme as exigências dos Anexos I e minuta da Ata de Registro de Preços, bem como as demais condições. Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do Contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais. Os dados da nossa empresa são:

a) Fone/Fax: _____ E-mail: SUPERMERCADOMILENIO@HOTMAIL.COM

b) Banco SICRED Agência nº:0821 Conta nº:13824-0

De acordo com a legislação em vigor, eu, ADEMAR FERREIRA DA SILVA, CPF/MF nº 359.096.766-87, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta proposta de preços.

CASTANHEIRA - MT, 16 de SETEMBRO de 2019.

Ademar Ferreira da Silva

Supermercado Milênio LTDA - ME
CNPJ 08.094.933/0001-05
Ademar Ferreira da Silva
CPF 359.096.766-87

08.094.933/0001-05

SUPERMERCADO MILÊNIO LTDA.

Av. 04 de Julho, Nº 1025 - Centro
CEP. 78.345-000

CASTANHEIRA

MT

Av: 04 de Julho, nº: 1025, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1108 Castanheira -MT
CNPJ: 08.094.933/0001-05 - e-mail: supermercadomilenio@hotmail.com

73
PREF. MUN.

FLS. 427

RUB. _____